
KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 9 

Kupní smlouva 

uzavřená níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb. 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
zastoupená: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
IČ: 61388971 
DIČ: CZ61388971 
(dále jen kupující) 

a 

KAPSIT services s.r.o. 
Sídlo: Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 - Krč 
IČ: 24176915 
zastoupená: Karlem Roztočilem, jednatelem 
společnost zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 185801 
(dále jen prodávající) 

Článek 1.  Preambule 
1.1. Tato smlouva je uzavírána mezi kupujícím, který jako veřejný zadavatel vyhlásil 

zadávací řízení, v němž nejvýhodnější nabídku předložil prodávající, a proto byl 
osloven k uzavření této smlouvy. Pro plnění závazků z této smlouvy jsou kromě 
samotného znění smlouvy podstatné i podmínky zadávacího řízení a nabídka 
předložená prodávajícím. 

Článek 2.  Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem smlouvy je dodávka prodej výpočetní techniky uvedené v příloze č. 1 

– Specifikace zboží (dále jen zboží) prodávajícím kupujícímu a závazek kupujícího
zboží převzít a uhradit sjednanou kupní cenu.

Článek 3.  Doba, místo a způsob plnění 
3.1. Prodávající je povinen dodat na své náklady kupujícímu veškeré zboží dle čl. II této 

smlouvy ve stanoveném množství a jakosti nejpozději do 31. 12. 2022. 
3.2. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Vídeňská 1083, Praha 4.  
3.3. O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále 

jen „předávací protokol“) ve 2 vyhotoveních, které budou vždy podepsány osobami 
oprávněnými jednat jménem prodávajícího a kupujícího, a každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 vyhotovení předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu 
připraví prodávající. 



KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 10 

3.4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami. Vlastnické či jiné právo (např. licenční) ke zboží, 
případně jeho části, nabývá kupující dnem zaplacení kupní ceny či její části. 

3.5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od 
popisu dle této smlouvy včetně jejích příloh, od dokumentace k němu nebo od 
nabídky prodávajícího podaného v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka 
vybrána jako nejvhodnější. V takovém případě je kupující povinen sepsat zápis o 
zjištěných vadách a předat jej prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující 
povinen podepsat předávací protokol a zaplatit cenu za zboží. 

Článek 4.  Cena a platební podmínky 
4.1. Kupní cena za přístroj je stanovena dohodou smluvních stran a činí 2.265.257,00 

Kč bez DPH, DPH ve výši 475.704,05 Kč a kupní cena vč. DPH 2.740.961,05 Kč.  
Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
s dodáním přístroje. 

4.2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího po podpisu 
předávacího protokolu. Faktura musí mít všechny potřebné náležitosti podle 
platných právních předpisů. Fakturu je prodávající oprávněn zaslat také 
elektronicky na adresu finance@biomed.cas.cz. Kupující preferuje zaslání 
elektronické faktury.  

4.3. Kupující bere na vědomí, že prodávající ve smyslu § 73 zákona č. 542/2020 Sb. o 
výrobcích s ukončenou životností, v platném znění, je povinen při prodeji nového 
elektrozařízení uvádět odděleně od ceny elektrozařízení náklady na zpětný odběr, 
zpracování, využití a odstranění odpadního elektrozařízení, které připadají na jeden 
kus nového elektrozařízení nebo jeden kilogram nových elektrozařízení, a to 
zejména formou samostatného údaje na daňovém dokladu.  

4.4. Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu kupujícím. 
4.5. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktury prodávajícího bezhotovostním 

převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení 
daňového dokladu. V případě prodlení s úhradou uhradí kupující zákonný úrok z 
prodlení. 

4.6. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 
občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být uvedeno 
evidenční číslo této smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této smlouvy a přílohou 
faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle této smlouvy. 

4.7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 
chybné údaje, je kupující oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by se tím kupující dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová 
lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené 
faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být kupujícím jednoznačně 
vymezen. 

4.8. Povinnost kupujícího zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna 
odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 



KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 11 

Článek 5.  Práva duševního vlastnictví 
5.1. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích 

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že 
kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou 
újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči 
kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti prodávajícího dle předchozí věty. 

5.2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k 
duševnímu vlastnictví (např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění 
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od 
nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Veškeré 
náklady tímto vzniklé jsou součástí kupní ceny. 

Článek 6.  Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
6.1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou a 

jejími přílohami, dokumentací k němu a nabídkou prodávajícího podanou v 
zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. 

6.2. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předání nebo v průběhu 
záruční doby, a to za všechny vady zboží existující v době předání i za vady vzniklé 
později.  

6.3. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních 
náležitostí zboží stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně 
závaznými právními předpisy, dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných 
k řádnému užívání zboží a k nakládání se zbožím. 

6.4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a trvá 36 měsíců. 

6.5. Vady zboží se kupující zavazuje v průběhu záruční doby uplatňovat písemně na 
adrese prodávajícího nebo na jiné adrese (i e-mailové) písemně sdělené 
prodávajícím kupujícímu po uzavření smlouvy (dále jen „kontaktní místo“). 
Kontaktní místo může prodávající určit pouze 1, nikoliv více. Kontaktní místo musí 
být pro všechny komponenty předmětného přístroje. V případě, že na takovém 
kontaktním místě nebude možné vady reklamovat (např. odmítnutí poskytnutí 
součinnosti), je kupující vždy oprávněn uplatňovat vady přímo v sídle prodávajícího. 

6.6. Součástí plnění prodávajícího je produktová podpora na 3 roky typu 24x7x365 s 
reakční dobou nejpozději do příštího pracovního dne. Opravu je povinen provést 
v místě instalace. 

6.7. V rámci záruky prodávající na vlastní náklady odstraní reklamovanou vadu zboží 
nejdéle do 2 pracovních dnů ode dne doručení oznámení kupujícího o vadách, 
pokud kupující vzhledem k povaze vady nestanoví jinak. O dobu odstraňování vady 
se prodlužuje záruční doba. 

6.8. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 
přičemž reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje 
za včas uplatněnou. 

6.9. Prodávající odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li 
prodávající odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od 
stanoveného termínu, je kupující oprávněn odstranit vady sám nebo 
prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat prodávajícímu. 



KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 12 

6.10. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

6.11. Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího možnost stažení ovladačů a 
management software na webových stránkách. Veškeré deklarované funkce a 
technické parametry nabízeného zboží musí být dostupné nejpozději dnem podání 
nabídky. Nabízené zboží musí být nové, nepoužité, určené pro český trh a 
dostupné k prodeji nejpozději dnem podání nabídky. Nabízené zboží musí být 
pokryto oficiální podporou výrobce zařízení v ČR.  V případě uplatnění požadavku 
na výměnu vadného disku zůstávají původní vadné disky zadavateli 

Článek 7. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 
7.1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží je kupující oprávněn odstoupit 

od této smlouvy nebo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny za každý 
den prodlení.  

7.2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle této 
smlouvy nebo lhůtu pro zahájení servisní podpory podle této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající 
oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody a na 
řádné dokončení plnění předmětu smlouvy. 

7.5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatná do 14 dnů po vyúčtování 
oprávněnou stranou. 

Článek 8. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 
8.1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení

smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem;
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy;

b) dohodou smluvních stran.
8.2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží, kdy prodávající nedodá zboží do 31.
12. 2022,

b) uplatní-li řádně u prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu
plnění předmětu smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje
nebo podle nich nepostupuje,

c) zjistí-li po předání zboží, že nemá vlastnosti uvedené v nabídce prodávajícího
podané v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako
nejvhodnější, nebo že nemá vlastnosti požadované dle této smlouvy.

8.3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

8.4. Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany 
jsou povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit 
kupujícímu veškeré obdržené platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a 
to do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. 
O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany zápis. 



KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 13 

8.5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních 
pokut nebo úroku z prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 

Článek 9.  Závěrečná ustanovení 
9.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovně 

neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem. 

9.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po 1 vyhotovení. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po 
dohodě smluvních stran, která musí mít formu písemných, číslovaných a 
datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

9.3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích 
výslovných ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu této smlouvy. 

9.4. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

9.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

9.7. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
v registru smluv. 

9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Specifikace zboží

V Praze dne 19.9.2022

_  

kupující prodávající  



KAPSIT services s.r.o. | Nad Ryšánkou 2079/8, 147 00 Praha 4 – Krč 
E-mail: info@kapsit.cz | Telefon: +420 739 395 9688 14

Příloha č. 1 – Specifikace zboží
Dell VSAN Ready Node R650 
Množství: 3  

Komponent 
1x PowerEdge R650 Motherboard with Broadcom 5720 Dual Port 1Gb On-Board LOM 
1x Intel Xeon Silver 4314 2.4G, 16C/32T, 10.4GT/s, 24M Cache, Turbo, HT (135W) DDR4-2666 
1x 10x2.5 Front Storage 
1x SAS/SATA Backplane 
1x No Rear Storage 
1x iDRAC,Factory Generated Password 
1x iDRAC Group Manager, Enabled 
1x 2.5" Chassis with up to 10 Hard Drives (SAS/SATA), 1 PCIe Slot, 1 CPU 
1x LCD Bezel 
1x Riser Config 0, 1CPU, Half Length, Low Profile, 1 x16 Slot 
1x All Flash, VSAN Ready Node 
1x IDM/Personality Module, VSAN-RN R650 
1x Luggage Tray x8 and x10 Chassis, R650 
1x Quick Sync 2 (At-the-box mgmt) 
1x Performance Optimized 
1x 3200MT/s RDIMMs 
8x 32GB RDIMM, 3200MT/s, Dual Rank 16Gb BASE x8 
1x iDRAC9, Enterprise 15G 
1x 800GB SSD SAS ISE Write Intensive 12Gbps 512e 2.5in Hot-plug AG Drive, 10 DWPD, 
5x 3.84TB SSD vSAS Read Intensive 12Gbps 512e 2.5in Hot-Plug ,AG Drive SED, 1DWPD, 
1x BOSS-S2 controller card + with 2 M.2 240GB (RAID 1) 
1x BOSS Cables and Bracket for R650 
1x Dell HBA355i Controller Front 
1x Heatsink for 1 CPU configuration (CPU less than or equal to 165W) 
1x Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1), 1400W, Mixed Mode 
2x C13 to C14, PDU Style, 10 AMP, 6.5 Feet (2m), Power Cord 
1x Trusted Platform Module 2.0 V3 
1x Broadcom 57414 Dual Port 10/25GbE SFP28, OCP NIC 3.0 
1x Broadcom 57414 Dual Port 10/25GbE SFP28 Adapter, PCIe Low Profile, V2 
1x Front PERC Mechanical Parts, rear load 
1x 3 High Performance Fans for 1 CPU 
1x Strain Relief Bar 
1x ReadyRails Sliding Rails Without Cable Management Arm or Strain Relief Bar 
1x No RAID 

Softwaru 
1x OpenManage Integration for VMware vCenter - 1 host increment, 3 year license – Digitally Fulfilled 
1x No Systems Documentation, No OpenManage DVD Kit 

Služeb 
1x OpenManage Enterprise Advanced 
1x Basic Next Business Day 36 Months 

1x ProSupport and Next Business Day Onsite Service Initial, 36 Month(s) 


		2022-09-19T16:32:24+0200
	Karel Roztočil


		2022-09-20T10:03:22+0200
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	



